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Sammanfattning 
Fryshuset Malmö har inkommit med en ansökan till kommunstyrelsen om årligt 
ekonomiskt stöd på 2 000 000 kronor för perioden 2024–2026. De sökta medlen ska 
främst användas till att finansiera lokalhyra och löner i syfte att utöka öppettiderna för 
mötesplatsen. Finansieringen av lokalhyran utgör en grundförutsättning för Fryshuset 
Malmö att erbjuda både prosociala aktiviteter samt utbildningar, samtalsgrupper och 
färdighetsträning till sina deltagare. 
 
Kommunstyrelsen beslutade den 10 april 2024 (STK-2023-1689, §87) bevilja Fryshuset 
2 000 000 kronor för verksamhetsåret 2024. Vidare beslutade kommunstyrelsen att dess 
inriktning är att bevilja Fryshuset Malmö ett årligt bidrag på 2 000 000 kronor 2025 och 
2026. Kommunstyrelsen gav även stadskontoret i uppdrag att inför varje nytt budgetår 
2025 och 2026 initiera ett ärende för beslut om medel för respektive år.  
 
Vidare beslutade kommunstyrelsen att stadskontoret ska, i samarbete med 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen, kulturförvaltningen samt fritidsförvaltningen 
följa upp och utvärdera hur medel använts under verksamhetsåret 2024 samt 
återrapportera detta till kommunstyrelsen senast maj 2025. Fryshuset Malmö har 
inkommit med årsredovisning för verksamhetsåret 2024. Årsredovisningen finns 
bifogad ärendet. Fryshuset Malmö har i sin årsredovisning även redovisat för beviljade 
extramedel som verksamheten förbrukat under verksamhetsåret 2024.  
 
Stadskontoret har i samråd med ovannämnda berörda förvaltningar följt upp Fryshuset 
Malmös beviljade medel för verksamhetsåret 2024 och bedömning är att Fryshuset 
Malmö använt beviljade medel på ett ändamålsenligt sätt. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner Fryshuset Malmös återrapportering för 
verksamhetsår 2024.  
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2. Kommunstyrelsen beviljar Fryshuset Malmö 2 000 000 kronor för 
verksamhetsåret 2025 med finansiering från kommunstyrelsens anslag för 
stadigvarande medlemsavgifter och bidrag. 

3. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att i samarbete med 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen, kulturförvaltningen samt 
fritidsförvaltningen följa upp och utvärdera hur medel använts under 
verksamhetsåret 2025 samt återrapportera detta till kommunstyrelsen senast 
januari 2026. 

4. Kommunstyrelsen godkänner Fryshuset Malmös återrapportering för 
kommunstyrelsens extramedel i ärendet ”Fördelning av extra medel i syfte att 
stärka den sociala sammanhållningen och lindra effekterna av den ekonomiska 
krisen” om 237 500 kronor som Fryshuset erhöll 2024 (STK-2023-1718). 

  

Beslutsunderlag 
• G- Tjänsteskrivelse KSAU 250317 Ansökan från Fryshuset Malmö för åren 

2025 samt återrapportering av beviljade medel för 2024 

• Ansökan om stöd 2024-2026 Fryshuset (STK-2023-1689-1) 

• Redovisning verksamhetsår 2024 

• Resultatrapport Fryshuset Malmö 2024 

• Kompletterande frågor och svar 

• Stadgar för Stiftelsen Fryshuset reviderade av Styrelsen 2018-03-20 

• Observationer på Mötesplatsen och i Killgruppen 

• Fryshuset Årsrapport 2023 

• Signerat protokoll konstituerande styrelsemöte 2024-06-12 

• Registreringsbevis Länsstyrelsen SF 250204 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-03-25 
Kommunstyrelsen 2024-04-10 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-03-17 
Kommunstyrelsen 2025-04-02 

Beslutet skickas till 
Fryshuset Malmö 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Kulturnämnden 
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Fritidsnämnden 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Stiftelsen Fryshuset (organisationsnummer 802011–1582) inkom 2023 med en ansökan 
till kommunstyrelsen om ett årligt ekonomiskt stöd på 2 000 000 kronor för perioden 
2024–2026 för deras verksamhet i Malmö. Ansökan avser verksamhet för åren 2024, 
2025 samt 2026. Den 10 april 2024 biföll kommunstyrelsen medel till Fryshuset Malmö 
för verksamhetsåret 2024 samt inriktningsbeslut för verksamhetsår 2025 och 2026. 

Kommunstyrelsen beslutade i samma ärende att ge stadskontoret i uppdrag att i 
samarbete med arbetsmarknads- och socialförvaltningen, kulturförvaltningen samt 
fritidsförvaltningen inhämta och följa upp hur Fryshuset Malmö använt beviljade medel 
för verksamhetsåret 2024 och sedan återrapportera detta till kommunstyrelsen senast 
maj 2025. 

Denna tjänsteskrivelse behandlar återrapporteringen för verksamhetsåret 2024 samt 
ansökan om årligt medel för verksamhetsåret 2025. Vidare behandlar tjänsteskrivelsen 
även återrapportering av kommunstyrelsens extramedel om 237 500 kronor som 
Fryshuset Malmö erhöll 2023 och som verksamheten har förbrukat under 
verksamhetsåret 2024. 

Ansökt verksamhetsstöd ska främst användas till att finansiera lokalhyran och löner i 
syfte att utöka öppettiderna för mötesplatsen. Finansieringen av lokalhyran utgör en 
grundförutsättning för Fryshuset Malmö att erbjuda både prosociala aktiviteter samt 
utbildningar, samtalsgrupper och färdighetsträning till sina deltagare. Fryshuset Malmö 
har i sin ansökan bland annat utgått från en riskanalys och områdesprofil som tagits 
fram utifrån tidigare lokalt förebyggande arbete. Vidare uttrycker Fryshuset att deras 
framtida insatser ännu tydligare kommer att inriktas på att möta områdets prioriterade 
risk- och skyddsfaktorer, i syfte att bidra till måluppfyllelsen inom kommunfullmäktiges 
målområden ”en stad med goda uppväxtvillkor” och ”en jämlik stad”. 

Fryshuset Malmö har inkommit med en årsredovisning av de medel som 
kommunstyrelsen beviljade för verksamhetsåret 2024. 

Under ärendets beredning har stadskontoret haft dialog med arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen, kulturförvaltningen samt fritidsförvaltningen. 

Bakgrund om Fryshuset Malmö 
Stiftelsen Fryshuset är en ideell organisation som är religiöst och politiskt oberoende. 
På ett nationellt plan bedriver Fryshuset ett 60-tal olika verksamheter runt om i Sverige 
i syfte att ta ungas åsikter och idéer på allvar samt att ge unga möjlighet att utöva sina 
passioner, skapa och delta i ungdomsdrivna aktiviteter, utbildningar och arbete. 
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Fryshuset har, i olika former genom åren, varit verksam i Malmö sedan 2003. Sedan 
2009 har Fryshuset haft lokaler i Malmö. Idag har de en lokal i anslutning till Folkets 
park samt en lokal i Seved. Fryshuset har erhållit ett årligt stöd på 2 000 000 kronor från 
kommunstyrelsen sedan 2019 återrapporterat årligen till kommunstyrelsen hur beviljade 
medel använts. 

Behovsanalys 
Genom att erbjuda en öppen mötesplats med låga trösklar för deltagande kan Fryshuset 
Malmö nå barn och unga som vanligtvis inte går på idrotts- eller kulturaktiviteter. 
Fryshuset Malmös ambition är att lotsa fler barn och unga in i en meningsfull fritid, 
antingen genom att inspirera sin målgrupp att delta i någon av Fryshusets egna 
verksamheter, eller genom att slussa vidare målgruppen till andra instanser. 

Verksamheter 
Fryshuset Malmö erbjuder, förutom den öppna mötesplatsen, utbildningar, 
samtalsgrupper och individuellt stöd, så kallade ”steg två aktiviteter”. Nedan följer en 
sammanfattning av verksamheterna som kan kopplas till den öppna mötesplatsen. 

United Sisters/Brothers 
Stöttar unga tjejer och icke-binära genom hälsofrämjande och normkritiska metoder, 
både individuellt och i grupp.  

Elektra 
Förebygger hedersrelaterat våld genom utbildning, attitydpåverkan och 
opinionsbildning. Målgruppen är unga 13–26 år. 

Tillsammans för Sverige 
Motverkar polarisering genom dialogforum för unga med olika bakgrunder, via 
utbildningar och workshops. 

Barn till ensamma mammor 
Erbjuder kostnadsfria aktiviteter och stöd till ensamstående eller utsatta mammor och 
deras barn (0–18 år). Arbetar även med föräldraskapsstöd. 

Vi Behövs! 
Utbildar unga i krisberedskap i samarbete med Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap för att stärka deras roll i lokalsamhället vid kris. 

Kriminalvården 
Arbetar uppsökande på anstalter och häkten i Skåne för att fånga upp unga i eller i risk 
för utanförskap och erbjuda en positiv mötesplats. 

NextGen Solutions 
Stärker ungas möjligheter inom entreprenörskap och innovation, med fokus på tjejer 
och ungdomar i socioekonomiskt svaga områden. 
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Ungdomskultur 
Samlar idrotts- och kulturaktiviteter, inklusive musik, dans och skapande. Samarbetar 
med Malmö Redhawks för träningstillfällen. 

Dialogue for Peaceful Change 
Med stöd från IKEA utbildar Fryshuset Malmö unga i konflikthantering och medling 
genom metoden ”Dialogue for Peaceful Change”. 

Fryshusets café 
Caféverksamhet för att ge unga arbetslivserfarenhet och stärka Fryshusets 
marknadsföring. 

Metoder 
Fryshuset vill, i samverkan med Malmö stad, utveckla evidensbaserade metoder för 
preventionsarbete och effektmätning för att bidra till kommunens mål ”en stad med 
goda uppväxtvillkor” och ”en jämlik stad”. 

Kunskapen om risk- och skyddsfaktorer 
Fryshuset arbetar hälsofrämjande genom att stärka skyddsfaktorer i ungas liv för att 
minska risken för problembeteenden. Detta görs genom meningsfull fritid, föräldrastöd 
och färdighetsträning, kombinerat med samtal ledda av utbildade ledare. 

Fryshusets delaktighetsmodell 
Modellen bygger på tre steg: skapa tillit, ge unga verktyg och färdigheter samt erbjuda 
forum där de kan driva egna projekt. Den öppna mötesplatsen och uppsökande 
verksamheten är centrala i detta arbete. 

Den sociala utvecklingsstrategin 
Fryshuset tillämpar Malmö stads strategi som bygger på att skapa tillhörighet i positiva 
sammanhang. Genom delaktighet, stärkt självförtroende och bekräftelse skapas 
anknytning och vilja att dela gemenskapens normer. 

Relationsbaserad praktik 
Fryshuset betonar vikten av relationsbaserat arbete för att förstå målgruppen. Genom 
budbärarprogrammet ”credible messengers” används lokala förebilder för att positivt 
påverka unga. 

Ansökan verksamhetsår 2025 
Sökta medel 2025 ska främst användas till att finansiera lokalhyran och löner i syfte att 
utöka öppettiderna och bemanna mötesplatsen i Folkets park. I ansökan uppger 
Fryshuset att finansieringen för den öppna mötesplatsen utgör en grundförutsättning 
till att kunna erbjuda sina deltagare fler ”steg två aktiviteter”, dvs utbildningar, 
samtalsgrupper, färdighetsträning, individuellt stöd med mera. 
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Fryshusets ambition är att, tillsammans med Malmö stad, upparbeta ett samarbete som 
går i linje med kommunfullmäktiges målområden ”en stad med goda uppväxtvillkor” 
och ”en jämlik stad”. En del i det arbetet är att erbjuda deltagare möjlighet till 
prosociala aktiviteter efter målgruppens behov och önskemål. Aktiviteterna som 
bedrivs på Fryshusets öppna mötesplats riktar sig primärt till målgruppen barn och 
unga i åldrarna 10–20 år. Därtill uttrycker Fryshuset att de, i samverkan med staden, vill 
utveckla sitt arbete med målgruppen föräldrar. 

Budget verksamhetsår 2025 
Fryshuset ansöker om 2 000 000 kronor från kommunstyrelsen årligen mellan åren 
2024–2026. För verksamhetsåret 2025 är budgeten fördelad i enlighet med 
nedanstående tabell. Efter önskemål från Fryshuset Malmö är budgeten för 2025 
reviderad. Totalsumman på 2 000 000 är oförändrad men fördelningen av kostnaderna 
skiljer sig från den ursprungliga budgeten för verksamhetsåret. Detta motiveras med att 
Fryshuset Malmö ej lyckats sänka lokalkostnader som planerat till verksamhetsår 2025. 

Budgetpost Kronor 

Personalkostnader inklusive administrativa och overheadkostnader 1 005 000 

Målgruppskostnader (varav 60 000 till Seved) 175 000 

Lokalkostnader 820 000  

Fördelningen av personalkostnader för 2025 är, likt föregående år, inte helt bestämd då 
den avgörs först efter besked från en av Fryshusets andra bidragsgivare som finansierar 
större delen av deras steg 2 aktiviteter. Fryshuset Malmö estimerar att 
personalkostnader år 2025 kommer omfatta finansiering av Fryshuset Malmös 
föreståndare för mötesplatsen på 100 procent (arbetar operativt) samt verksamhetschef 
för området ungdomskultur (mötesplats, fält, musik, dans och idrott med mera) på 25 
procent. Personalkostnader kommer dessutom innefatta en mindre del timlöner. 

Målgruppskostnader 2025 innefattar mat, fika, inköp av material och utrustning samt 
timlöner till aktivitetsledare inom dans, musik och konst. Med godkännande från 
kommunstyrelsen önskar Fryshuset Malmö även använda en del av 
målgruppskostnaderna till fika och mat till lokalen på Seved. 

Merparten av det ansökta beloppet avser finansiering av lokalhyra i Folkets park 
eftersom det är svårt att finansiera denna kostnad med andra medel. Däremot räknar 
Fryshuset med att sänka hyreskostnaderna under 2026 genom att leta annan 
finansiering för delar av hyra och lokalunderhåll. Detta för att kunna fördela mer av 
stödet från kommunstyrelsen till löner och aktiviteter. 



7 (10) 

Återrapportering verksamhetsår 2024 
Fryshuset har inkommit med en återrapportering av kommunstyrelsens medel för 
verksamhetsåret 2024 (2 000 000 kronor). Fryshuset har också inkommit med 
återrapportering av kommunstyrelsens extramedel för verksamhet under året 2024 
(237 500 kronor). 

Ekonomisk återrapportering 
Nedanstående tabell redovisar ekonomiskt utfall för verksamhetsstödet januari till 
december år 2024. Av personalkostnader gick 192 046 kronor till administrativa 
kostnader samt overheadkostnader. Målgruppskostnader innefattar aktivitetsledare för 
dans (timanställning) på 161 879 kronor. Kommunstyrelsens medel för 
verksamhetsstöd 2024 förbrukades och överskreds med totalt 1 741 kronor. 

Budgetpost Budget 
(kronor) 

Utfall 
(kronor) 

Differens 
(kronor) 

Personalkostnader inklusive 
administrativa och overheadkostnader 

1 005 000 968 633 36 367 

Lokalkostnader 820 000 855 430 -35 430 

Målgruppskostnader 175 000 177 679 -2 679 

Totalt 2 000 000 2 001 741 -1 741 

Nedanstående tabell redovisar ekonomiskt utfall för extramedel om 237 500 kronor för 
perioden januari till mars år 2024. Kommunstyrelsens extramedel 2024 förbrukades och 
överskreds med totalt 2 294 kronor. 

Budgetpost Budget 
(kronor) 

Utfall 
(kronor) 

Differens 
(kronor)  

Ospecificerad kostnad 237 500  237 500 

Personalkostnader  58 996 -58 996 

Administrativa och overheadkostnader  22 465 -22 465 

Lokalkostnader  158 333 -158 333 

Målgruppskostnader  0 0 

Totalt 237 500 239 794 -2 294 
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Resultat och balansräkning 2024 
Föreningen Fryshuset Malmö har inkommit med en resultaträkning för 2024 där den 
redovisar externa intäkter om 13 819 000 kronor och utgifter om 14 013 000 kronor. 
Årets resultat uppgick till en förlust på 194 000 kronor. Det lokala negativa resultatet 
har finansierats av centrala icke-öronmärkta medel från Stiftelsen Fryshuset.  

Fryshuset har inte en separat balansräkning för Fryshuset Malmö utan den ingår i 
Fryshusets totala balansräkning. Balansräkningen för Fryshuset centralt finns med i 
årsredovisningen som Fryshuset kommer att inkomma med under våren. 

Övriga medel från Malmö stad 2024 
Under 2024 har Fryshuset Malmö också erhållit stöd från arbetsmarknads- och 
socialnämnden i form av handledarersättning för 2 perioder, 15 praktikanter per period. 
Fryshuset Malmö har också haft praktikanter vid evenemang där arbetsmarknads- och 
socialnämnden har betalat ut löner till praktikanterna utan finansiell ersättning till 
Fryshyset. För Ung i sommar har Fryshuset erhållit 166 917 kronor. 

Från kulturnämnden har Fryshuset Malmö erhållit bidrag om 75 000 kronor från 
Öppna Malmö och 100 000 kronor för folkbildande kulturverksamhet. 

Fryshuset Malmö har under 2024 haft ett uppdrag från förskoleförvaltningen där 
anställda hos Fryshuset har varit lotsar för att öka antalet barn som går i förskolan. 
Inom detta projekt har Fryshuset bland annat drivit föräldracafé på Seved. Från 
Förskoleförvaltningen har Fryshuset Malmö erhållit 326 250 kr. 

Totalt uppgår övriga medel från Malmö stad till Fryshuset Malmö, utöver 
kommunstyrelsens medel, till 668 167 kronor i direkt finansiellt stöd. 

Stadskontorets bedömning 
Nedan redovisas stadskontorets bedömning avseende återapporteringen för 
verksamhetsår 2024 och ansökan om verksamhetsstöd för 2025 separat.  

Återrapportering verksamhetsår 2024 
Stadskontoret bedömer att de verksamheter som Fryshuset Malmö bedriver fyller ett 
viktigt behov, inte minst vad gäller att erbjuda barn och unga i Malmö att delta i 
kostnadsfria meningsfulla fritids- och kulturaktiviteter. Bedömningen är gjord efter 
avstämning med handläggare på arbetsmarknads- och socialförvaltningen, 
fritidsförvaltningen samt kulturförvaltningen. Följaktligen bedöms Fryshuset Malmö 
vara en mötesplats med hög tillgänglighet då de under verksamhetsåret 2024 utökat 
öppettiderna till att ha öppet upp till fem dagar i veckan under hela året. 

Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen besluta att godkänna redovisningen av det 
ekonomiska utfallet från verksamhetsstödet samt de extramedel stiftelsen har erhållit 
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under 2024 godkänns. Fryshuset Malmö har inkommit med önskemål om att revidera 
den ursprungliga budgeten för verksamhetsår 2025 och kan motivera varför en 
omfördelning av medel mellan budgetposter har gjorts. Av denna anledning uppmanar 
Stadskontoret Fryshuset Malmö att fortsatt sträva efter att anpassa verksamheten i 
förhållande till budget samt vara lyhörda inför eventuella nödvändiga 
budgetrevideringar för kommande verksamhetsår.  

Stadskontoret ser positivt på att Fryshuset Malmö arbetar aktivt med att göra 
orosanmälningar till socialtjänsten vid misstanke om att barn och unga far illa. Vidare 
ser även stadskontoret positivt på att Fryshuset Malmö genomfört en 
enkätundersökning till målgruppen för att identifiera ytterligare behov och 
utvecklingsområden som finns hos målgruppen. Stadskontoret uppmuntrar till att 
fortsätta genomföra och utveckla liknande undersökningar och att arbeta 
återkommande med detta. 

Med utgångspunkt i ovanstående föreslår stadskontoret kommunstyrelsen att godkänna 
Fryshusets återrapportering för verksamhetsåret 2024 samt återrapporteringen för 
extramedel för verksamheten 2024. 

Ansökan verksamhetsår 2025 
Med utgångspunkt från det gångna verksamhetsåret bedömer stadskontoret Fryshuset 
Malmös verksamhet fortsatt svarar väl mot behov och önskemål som finns bland 
områdets barn och unga. Stadskontoret bedömer att revideringar i budgeten är rimliga 
och väl motiverade i förhållande till erfarenhet från verksamhetsår 2024. Då 
budgetrevideringen enbart avser en omfördelning av medel inom budgetposter är 
stadskontorets bedömning att kommunstyrelsen godkänner Fryshuset Malmös 
önskemål om en reviderad budget för verksamhetsår 2025. Fryshuset har därtill 
inkommit med kompletterande underlag kopplat till ärendet som stadskontoret har 
efterfrågat. 

I enlighet med kommunstyrelsens Principer för bidragsgivning till externa 
organisationer uppmanas Fryshuset Malmö att inkomma med en återrapportering av 
hur beviljade medel har använts senast januari 2026 till stadskontoret. Fryshuset Malmö 
ska i sin återrapportering på ett transparent sätt redovisa organisationens ekonomi och 
särskilt klargöra hur beviljade medel från kommunstyrelsen använts. Fryshuset Malmö 
åläggs även att inkomma med samtliga beslutade årsmöteshandlingar för 2025 senast en 
månad efter att organisationens årsmöte hållits. Årsmötesprotokollet ska vara signerat i 
enlighet med vad som uppges i organisationens stadgar. Återrapporteringen följs upp i 
samråd med arbetsmarknads- och socialförvaltningen, kulturförvaltningen och 
fritidsförvaltningen. Kommunstyrelsen efterfrågar särredovisning av beviljade medel i 
största möjliga utsträckning. 
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Agnes Wemme  Nämndsekreterare 
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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